

CONTO ECONOMICO		Consolidato Iniziale 2016	Rettifiche di consolidamento	Consolidato Finale 2016	Consolidato 2015	Delta	%
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>							
1	Proventi da tributi	47.384.733	-19.876	47.364.857	44.945.986	2.418.870	5,38%
2	Proventi da fondi perequativi	403	0	403	287.465	-287.062	-99,86%
3	Proventi da trasferimenti e contributi	8.092.824	-400.000	7.692.824	7.764.469	-71.645	-0,92%
a	Proventi da trasferimenti correnti	6.376.053	-400.000	5.976.053	6.194.874	-218.822	-3,53%
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	1.663.549	0	1.663.549	1.560.744	102.804	6,59%
c	Contributi agli investimenti	53.222	0	53.222	8.850	44.373	501,39%
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	23.936.842	-8.286.336	15.650.506	15.281.211	369.296	2,42%
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.851.134	-130.000	3.721.134	1.860.212	1.860.921	100,04%
b	Ricavi della vendita di beni	1.000	0	1.000	1.000	0	0,00%
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	20.084.709	-8.156.336	11.928.373	13.419.999	-1.491.626	-11,11%
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0	0	0	1.309	-1.309	-100,00%
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	44.675	0	44.675	126.781	82.106	-64,76%
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.156.131	0	1.156.131	732.868	423.263	57,75%
8	Altri ricavi e proventi diversi	2.921.712	0	2.921.712	3.281.972	-360.260	-10,98%
<b>totale componenti positivi della gestione A)</b>		<b>83.447.971</b>	<b>-17.392.548</b>	<b>74.741.759</b>	<b>72.168.499</b>	<b>2.573.259</b>	<b>3,57%</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>							
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.031.365	0	1.031.365	1.012.684	18.681	1,84%
10	Prestazioni di servizi	36.592.763	-8.546.627	28.046.136	27.091.134	955.001	3,53%
11	Utilizzo beni di terzi	968.076	-175.372	792.704	967.120	-174.416	-18,03%
12	Trasferimenti e contributi	13.020.422	-448.872	12.571.550	12.636.627	-65.077	-0,51%
a	Trasferimenti correnti	6.468.307	-448.872	6.019.435	5.316.426	703.009	13,22%
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	6.358.014	0	6.358.014	6.954.961	-596.947	-8,58%
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	194.101	0	194.101	365.240	-171.139	-46,86%
13	Personale	19.764.001	0	19.764.001	19.968.011	-204.010	-1,02%
14	Ammortamenti e svalutazioni	9.056.740	140.588	9.197.328	8.037.312	1.160.014	14,43%
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	728.988	140.588	869.574	2.020.759	-1.151.185	-56,97%
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	6.790.425	0	6.790.425	5.955.587	834.838	14,02%
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0	0	0	0,00%
d	Svalutazione dei crediti	1.537.327	0	1.537.327	60.966	1.476.361	2421,61%
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	1.458	0	1.458	18.284	19.742	-107,97%
16	Accantonamenti per rischi	718.571	0	718.571	560.000	158.571	28,32%
17	Altri accantonamenti	107.186	0	107.186	0	107.186	100,00%
18	Oneri diversi di gestione	1.885.714	-34.875	1.850.839	1.260.282	590.557	46,86%
<b>totale componenti negativi della gestione B)</b>		<b>83.146.295</b>	<b>-9.373.446</b>	<b>74.081.135</b>	<b>71.514.887</b>	<b>2.566.249</b>	<b>3,59%</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>301.675</b>	<b>-358.948</b>	<b>660.623</b>	<b>653.613</b>	<b>7.011</b>	<b>1,07%</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>							
<i>Proventi finanziari</i>							
19	Proventi da partecipazioni	3.850.959	-3.403.272	447.687	1.017.516	-569.829	-56,00%
a	da società controllate	0	0	0	0	0	0,00%
b	da società partecipate	3.557.874	-3.403.272	154.602	454.857	-300.255	-66,01%
c	da altri soggetti	293.085	0	293.085	562.659	-269.574	-47,91%
20	Altri proventi finanziari	39.898	0	39.898	18.530	21.368	115,31%
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>3.890.857</b>	<b>-3.403.272</b>	<b>487.585</b>	<b>1.036.046</b>	<b>-548.461</b>	<b>-52,94%</b>
<i>Oneri finanziari</i>							
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.510.674	-38.986	1.471.688	1.573.071	-101.384	-6,44%
a	Interessi passivi	1.400.416	0	1.400.416	1.469.256	-68.840	-4,69%
b	Altri oneri finanziari	110.258	-38.986	71.272	103.815	-32.543	-31,35%
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>1.510.674</b>	<b>-38.986</b>	<b>1.471.688</b>	<b>1.573.071</b>	<b>-101.384</b>	<b>-6,44%</b>
<b>totale (C)</b>		<b>2.380.183</b>	<b>-3.442.258</b>	<b>984.103</b>	<b>537.025</b>	<b>-447.078</b>	<b>83,25%</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>							
22	Rivalutazioni	946.992	74.820	1.021.812	0	1.021.812	100,00%
23	Svalutazioni	0	-159.244	-159.244	0	-159.244	100,00%
<b>totale (D)</b>		<b>946.992</b>	<b>234.064</b>	<b>862.568</b>	<b>0</b>	<b>862.568</b>	<b>0,00%</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>							
24	Proventi straordinari	3.297.001	539.838	3.836.839	4.638.296	-801.457	-17,28%
a	Proventi da permessi di costruire	1.470.000	0	1.470.000	649.651	820.349	126,28%
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0	0	0	74.669	-74.669	-100,00%
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	1.194.888	0	1.194.888	10.727	1.184.161	11038,91%
d	Plusvalenze patrimoniali	132.578	0	132.578	2.597.204	-2.464.627	-94,90%
e	Altri proventi straordinari	499.535	539.838	1.039.373	1.306.044	-266.671	-20,42%
<b>totale proventi</b>		<b>3.297.001</b>	<b>539.838</b>	<b>3.836.839</b>	<b>4.638.296</b>	<b>-801.457</b>	<b>-17,28%</b>
25	Oneri straordinari	3.811.341	0	3.811.341	1.767.318	2.044.023	115,66%
a	Trasferimenti in conto capitale	122.231	0	122.231	0	122.231	100,00%
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	3.653.940	0	3.653.940	1.499.090	2.154.850	143,74%
c	Minusvalenze patrimoniali	0	0	0	0	0	0,00%
d	Altri oneri straordinari	35.169	0	35.169	268.227	-233.058	-66,89%
<b>totale oneri</b>		<b>3.811.341</b>	<b>0</b>	<b>3.811.341</b>	<b>1.767.318</b>	<b>2.044.023</b>	<b>115,66%</b>
<b>Totale (E) (E20-E21)</b>		<b>514.340</b>	<b>539.838</b>	<b>25.498</b>	<b>2.870.978</b>	<b>-2.845.480</b>	<b>-99,11%</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>3.114.510</b>	<b>-3.027.304</b>	<b>564.586</b>	<b>2.987.565</b>	<b>-2.422.979</b>	<b>-81,10%</b>
26	Imposte (*)	233.449	0	233.449	1.020.287	-786.838	-77,12%
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>2.881.061</b>	<b>-2.549.924</b>	<b>331.137</b>	<b>1.967.278</b>	<b>-1.636.141</b>	<b>-83,17%</b>
28	Resultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0	0	234.816	354.321	-119.504	-33,73%